ANALISIS DATA DAN PEMBAHASAN

4.1 Gambaran Umum Penelitian

4.1.1 Sejarah Berdirinya PT Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia memulai perjalanan bisnisnya sebagai bank

syariah pertama di Indonesia pada 1 November 1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412

H. Pendiri Bank Muamalat Indonesia di gagas oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI). Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim

yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Sejak

resmi beroperasi pada1 mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H.

Bank Muamalat Indonesia mendapatkan ijin sebagai Bank Devisa pada 27

oktober 1994 dan merupakan perusahaan publik namun tidak listing di Bursa

Efek Indonesia (BEI). Bank Muamalat Indonesia telah melakukan Penawaran

Umum Terbatas (PUT) dengan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu (HMETD)